CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 193/2024

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA, POR
INTERMÉDIO DAS SECRETARIAS COMPETENTES, A REALIZAÇÃO DA
ROÇAGEM, LIMPEZA, PODA DAS ÁRVORES E COLETA DE ENTULHOS NAS
ÁREAS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADAS NA RUA
JOSÉ SURUR, NO BAIRRO JARDIM NAZARETH.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Com base no dispositivo previsto no Art. 160 do Regimento Interno desta
Nobre Casa Legislativa, é com satisfação que submeto à apreciação dos
Eminentes Vereadores a presente Indicação, com o propósito de ser encaminhada
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira Silva, solicitando
medidas urgentes para a realização da roçagem, limpeza, poda das árvores e
coleta de entulhos nas áreas pertencentes à Prefeitura Municipal, localizadas na
Rua José Surur, no bairro Jardim Nazareth.

A relevância desta solicitação fundamenta-se na necessidade premente de
preservar a salubridade e a segurança pública na mencionada região,
especialmente considerando que a área em questão está situada entre uma
Unidade Básica de Saúde (UBS), um Centro Educacional Municipal de Primeira
Infância (CEMPI) e uma Escola Municipal de Educação Básica (EMEB). O
acúmulo de vegetação alta, entulhos e resíduos diversos não apenas compromete
a estética urbana, mas também representa um potencial vetor para a proliferação
do mosquito transmissor da dengue, doença que já apresenta números alarmantes
em nossa comunidade.

Além disso, a presença desses resíduos e da vegetação densa também
contribui para a formação de ambientes propícios ao abrigo de animais
peçonhentos, representando um risco adicional à segurança e ao bem-estar dos
moradores locais.

Nesse contexto, considerando a importância da prevenção e da manutenção
da saúde pública, insto os Nobres Pares desta Casa a apoiarem a presente
Indicação, visando a efetivação das medidas necessárias para a limpeza e
manutenção das áreas públicas mencionadas.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
47

/2
02

4
-

11
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

31
 -

 W
0E

2-
B

M
R

3-
06

3G
-3

52
U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de abril de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
47

/2
02

4
-

11
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

31
 -

 W
0E

2-
B

M
R

3-
06

3G
-3

52
U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W0E2BMR3063G352U, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W0E2-BMR3-063G-352U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
47

/2
02

4
-

11
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

31
 -

 W
0E

2-
B

M
R

3-
06

3G
-3

52
U

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W0E2BMR3063G352U
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0E2BMR3063G352U
		2024-04-11T15:31:39-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura